MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

EDITAL Nº 001/2025 – PROJETO SPICI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS EM
PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

A  Coordenação  do  projeto  acadêmico  “SPICI:  Desenvolvimento  de
Aplicações  para  Segurança  Pública  Integrada  em  Cidades  Inteligentes  Utilizando
Tecnologias 5G” torna público o resultado da  Etapa 1 – Avaliação documental do
processo seletivo simplificado de bolsistas em pesquisa, desenvolvimento e inovação a
atuarem no referido projeto, regido pelo Edital nº 001/2025 – SPICI publicado no dia 27
de maio de 2025.

Conforme previsto pelo item 7.1 do Edital, as informações e documentos
fornecidos  por  cada  pessoa  candidata  quando  da  submissão  da  inscrição  foram
avaliados quanto a adequação ao perfil requerido e desejável pelas vagas oferecidas e
à  expectativa  de atuação nas  atividades a  serem realizadas  no âmbito  do projeto,
resultando na sua classificação ou não à etapa subsequente do processo seletivo. A
listagem das pessoas candidatas ora relacionadas segue ordem alfabética.

PERFIL DE VAGA NÍVEL GRADUAÇÃO – APLICAÇÕES
Total de inscrições submetidas:  41
Total de pessoas candidatas selecionadas: 11

Nome Situação

Ana Carolina da Silva Patricio de Sousa Selecionado(a)

Expedito Hebert Firmino da Rocha Selecionado(a)

Felipe Freitas Lopes Selecionado(a)

Francisca Gabrielly Lopes Freire Selecionado(a)

José Diogo de Almeida Costa Selecionado(a)

José Ivo Schwade Araújo Selecionado(a)

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

José Manoel Freitas da Silva Selecionado(a)

Maria Carolina de Sousa Soares Selecionado(a)

Matheus Queiroz de Almeida Pereira Selecionado(a)

Nicole Carvalho Nogueira Selecionado(a)

Ricardo Werysleyk Bonfim de Lima Santos Selecionado(a)

Aiza Louana Dantas de Oliveira Não selecionado(a)

Aramys Andreew Tavares de Paiva Não selecionado(a)

Arthur Bezerra de Oliveira Não selecionado(a)

Carlo Schirmer Coradini Não selecionado(a)

Daniel Henriques Fernando Não selecionado(a)

Daniel Soares Paulino da Silva Não selecionado(a)

Danielle Morais de Lima Não selecionado(a)

Dênis Rocha da Silva Não selecionado(a)

Ênio Antônio Cunha Lizieri do Nascimento Não selecionado(a)

Francisco Daniel de Sales Não selecionado(a)

Gabriel Henrique Rocha de Carvalho Não selecionado(a)

Gabriel Soares Ferreira de França Não selecionado(a)

Harian Judson Feitosa Silva Não selecionado(a)

Ithaelly Mykarlla da Silva de Medeiros Não selecionado(a)

Joamerson Islan Santos Amaral Não selecionado(a)

João Gabriel Dantas Silva Não selecionado(a)

João Guilhermmy Soares Souza de Lima Não selecionado(a)

José Yuri da Silva Costa Não selecionado(a)

Júlia Maria Xaxá Melo Duarte Não selecionado(a)

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

Luan de Mendonça Soares Não selecionado(a)

Marcone Rafael do Nascimento Junior Não selecionado(a)

Marina Ester Onofre Lopes Não selecionado(a)

Pablo Philipe de Azevedo Mascena França Não selecionado(a)

Pedro Batista de Oliveira Silva Não selecionado(a)

Pedro Henrique Silva Dutra Não selecionado(a)

Pedro Murilo Matias Lourenço Não selecionado(a)

Thyago Pereira da Silva Não selecionado(a)

Vinícius de Freitas Oliveira Não selecionado(a)

Vinícius de Lima Carneiro Não selecionado(a)

Vitor Emanuel Rodrigues de Alencar Não selecionado(a)

PERFIL DE VAGA NÍVEL MESTRADO - APLICAÇÕES
Total de inscrições submetidas: 2
Total de pessoas candidatas selecionadas: 0

Nome Situação

Pedro Guilherme Sales Passos Não selecionado(a)

Suzana Letícia Dantas Não selecionado(a)

Natal-RN, 16 de junho de 2025

Instituto Metrópole Digital | Centro Integrado de Vocação Tecnológica – CIVT
(84) 3342-2216 | www.imd.ufrn.br

http://www.imd.ufrn.br/